
 
 

 
 
 

 

ประกาศมหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์ 
เรื่อง การรับสมัครทุนการศึกษามหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์ ประจำปีการศึกษา 2568 

(ประเภททุนค่าใช้จ่าย) 
                                                     
    ด้วย มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์ มีนโยบายส่งเสริมและสนับสนุนการศึกษาแก่นักศึกษาที่มี
ความประพฤติดี แต่ขาดแคลนทุนทรัพย์ ให้มีขวัญและกำลังใจในการเรียน และแบ่งเบาภาระทางเศรษฐกิจของ
ครอบครัว เพื่อส่งเสริมและสนับสนุนให้นักศึกษาที่มีความประพฤติดี แต่ขาดแคลนทุนทรัพย์ สามารถศึกษาต่อจน
สำเร็จการศึกษาตามเป้าหมาย สอดคล้องตาม ประกาศมหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์  เรื ่อง แนวทางการ
พิจารณาทุนการศึกษา “ทุนมหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์” พ.ศ. 2568  ดังนั้น อาศัยอำนาจตามความใน
มาตรา ๓๑ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์ จึงออกประกาศการรับสมัครทุนการศึกษา
มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์ ประจำปีการศึกษา 2568 (ประเภททุนค่าใช้จ่าย) ดังนี้ 
 

1. ประเภททุนการศึกษา 
 ทุนค่าใช้จ่าย จำนวน 4 ทุน (ปีการศึกษาละ 8,000 บาทต่อคน หรือภาคการศึกษาละ  
 4,000 บาทต่อคน) 

 

 2. คุณสมบัติของผู้ขอรับทุนการศึกษา 
  (๑)  เป็นนักเรียน นักศึกษามหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์ ระดับมัธยมศึกษา                     
    ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.)  
    และระดับปริญญาตรี  
  (๒)  เป็นผู้ขาดแคลนทุนทรัพย์ มีรายได้ครอบครัวไม่เกิน 180,000 บาท/ปี หรือขาดผู้อุปการะหรือ

ผู้ปกครองมีรายได้ไม่เกิน 180,000 บาท/ปี      
  (๓)  มีผลการเรียนเฉลี่ยสะสมไม่ต่ำกว่า 2.25  
  (๔)  มีความประพฤติดี ไม่เคยประพฤติผิดกฎระเบียบของมหาวิทยาลัย หรือต้องโทษคดีใด ๆ  
  (๕)  มีจิตอาสาบำเพ็ญประโยชน์/เข้าร่วมกิจกรรมของมหาวิทยาลัย 
  (๖)  ไม่เป็นผู้กำลังได้รับทุนค่าใช้จ่ายจากแหล่งทุนอ่ืน ยกเว้นกองทุนเงินให้กู้ยืมเพ่ือการศึกษา  
  (7)  ไม่อยู่ระหว่างถูกสั่งลงโทษหรือลาพักการศึกษา 
 

 3. วิธีการสมัครขอรับทุนการศึกษา  
  สมัครออนไลน์ ผ่านระบบบริการนักศึกษา (ระบบ PNUCM งานทุนการศึกษา) หรือสามารถรับ 
  เอกสารการสมัครและยื่นเอกสารการสมัครพร้อมหลักฐานการสมัคร หรือสอบถามข้อมูลเพิ่มเติม 
  ได้ที่ งานทุนการศึกษา กองพัฒนานักศึกษา มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์  

 ๔. กำหนดการรับสมัครขอรับทุนการศึกษา  
  ตั้งแตบ่ัดนี้ ถึง วันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๖๘ 
 
 



 
 

 
 ๕. วิธีการคัดเลือกผู้ไดร้ับทุนการศึกษา  
  คัดเลือกในรูปแบบคณะกรรมการ โดยมีกำหนดการและวิธีการคัดเลือกตามแนบท้ายประกาศ  
 

 ๖. เอกสารการสมัครขอรับทุนการศึกษา 
  (๑) ใบสมัครขอรับทุนการศึกษาของมหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์ 
  (๒) ใบแสดงผลการเรียน (มีคะแนนเฉลี่ยสะสมไม่ต่ำกว่า 2.25 และสถานะปกติ) 
  (๓) เอกสารรับรองความประพฤติจากคณะ/สถาบัน/วิทยาลัย หรือมหาวิทยาลัย 
  (๔) เอกสารแสดงการเข้าร่วมกิจกรรมจิตอาสาหรือกิจกรรมพัฒนานักศึกษา (จากระบบ PNUCM) 
  (๕) เอกสารอื่น ๆ ตามที่มหาวิทยาลัยกำหนด 

 

 ๗. การระงับทุนการศึกษา 
  (๑) กรณีนักศึกษาขาดคุณสมบัติผู้ได้รับทุนการศึกษา ตามข้อ ๒  
  (๒) กรณีนักศึกษาถูกลงโทษทางวินัยร้ายแรงหรือมีคำสั่งให้พักการศึกษาเนื่องจากเหตุใด ๆ ก็ตาม 
    มหาวิทยาลัยจะระงับการเบิกจ่ายเงินทุนการศึกษาทันท ี
  (๓) กรณีมหาวิทยาลัยตรวจสอบพบภายหลังว่านักศึกษาให้ข้อมูลอันเป็นเท็จหรือปกปิดข้อมูล 
    สำคัญเพ่ือให้ได้รับทุน และในกรณีใช้จ่ายทุนการศึกษาในทางท่ีไม่เหมาะสม หรือไม่ปฏิบัติตาม 
    กฎ ระเบียบ ข้อบังคับของมหาวิทยาลัย มหาวิทยาลัยจะระงับการให้ทุนการศึกษาบางส่วน 
    หรือทั้งหมดก็ได้ 
  (๔) เข้าร่วมกิจกรรมจิตอาสา น้อยกว่า ๑๘ หน่วยชั่วโมงต่อภาคการศึกษา 
 

 ๘. เอกสารการเบิกจ่ายเงินทุนการศึกษา 
  ผู้ได้รับทุนการศึกษาตามประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์รับทุนการศึกษา ส่งเอกสารมายังงานทุนการศึกษา     
   กองพัฒนานักศึกษา ภายใน ๗ วัน หลังประกาศผู้ได้รับทุนการศึกษา  ดังนี้   
  (๑) สัญญาการรับทุนการศึกษา     จำนวน 2 ฉบับ   

(๒)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนหรือบัตรประจำตัวนักศึกษา   จำนวน 1 ฉบับ 
(๓)  สำเนาสมุดบัญชีธนาคารกรุงไทย                      จำนวน 1 ฉบับ 

 

 ๙. ข้อปฏิบัติของนักศึกษาผู้รับทุนการศึกษา  
(๑)   นักศึกษาผู้รับทุนการศึกษาต้องมีความประพฤติเรียบร้อย เป็นแบบอย่างท่ีดี เหมาะสมกับ  
   การเป็นนักศึกษาทุนการศึกษาของมหาวิทยาลัย 

  (๒)   นักศึกษาผู้รับทุนการศึกษาต้องรายงานผลการเรียนให้คณะกรรมการบริหารกองทุนทราบ    
       ภาคเรียนละ ๑ ครั้ง และต้องมีผลการเรียนเฉลี่ยสะสมไม่น้อยกว่า 2.25  
  (๓)    นักศึกษาผู้รับทุนการศึกษาต้องเข้าร่วมกิจกรรมจิตอาสา อย่างน้อย ๑๘ หน่วยชั่วโมงต่อ 
     ภาคการศึกษา 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 ๑๐. ให้อธิการบดีเป็นผู้รักษาการตามประกาศนี้ และให้มีอำนาจวินิจฉัยตีความปัญหาอันเกิดจากการใช้
ประกาศนี้ และให้ถือเป็นที่สุด 
  

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

         ประกาศ  ณ  วันที่  21 พฤศจิกายน   พ.ศ. ๒๕68 
 

 
              (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปรีชา  สะแลแม) 

               อธิการบดีมหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
เอกสารแนบท้าย ประกาศมหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์ 

เรื่อง การรับสมัครทุนการศึกษามหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์ ประจำปีการศึกษา 2568 
(ประเภททุนค่าใช้จ่าย) 

............................................................ 
 
กำหนดการ 
บัดนี้ - ๓๐ ธันวาคม ๒๕๖๘  - ประกาศรับสมัครผู้ขอรับทุนการศึกษา ผ่านระบบ PNUCM  
       งานทุนการศึกษา และงานทุนการศึกษา กองพัฒนานักศึกษา 
๕ มกราคม ๒๕๖๙     - ตรวจสอบและพิจารณาคุณสมบัติของผู้สมัครขอรับทุนการศึกษา 
๙ มกราคม ๒๕๖๙     - ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สัมภาษณ ์
๑๔ มกราคม ๒๕๖๙   - สัมภาษณ์ผู้ขอรับทุนการศึกษา     
๑๖ มกราคม ๒๕๖๙   - สำรวจสถานทางเศรษฐกิจและสังคมของผู้ขอรับทุนการศึกษา (ถ้ามี) 
๒๐ มกราคม ๒๕๖๙   - ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์รับทุนการศึกษา  
๒๑ มกราคม ๒๕๖๙-   - ผู้ได้รับทุนการศึกษาส่งเอกสารหลักฐานเพื่อขอรับทุนการศึกษา 
๒๙ มกราคม ๒๕๖๙ 
๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙   - พิธีมอบทุนการศึกษาแก่นักศึกษา 
 
หมายเหตุ: กำหนดการอาจมีการเปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสม 
 
 
 
 

 


